COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº            /2004

Requer redistribuição do Projeto de
Lei n.º 3.340/00 e seus apensados
(PL 5263/01, PL 839/03 e PL
1823/03) à Comissão de Seguridade
Social e Família.

.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos art. 139,II, a  e 32,
XVII, J, do Regimento Interno desta Casa,  a revisão do despacho inicial dado ao
Projeto de Lei n.º 3.340/2000, de autoria do Senhor Renato Silva, que "determina
que a criação de novos cursos superiores de direito dependerão de parecer da
subseção da OAB, e de cursos de odontologia, medicina, psicologia e veterinária,
de parecer da representação local dos respectivos conselhos regionais de classe,
e dá outras providências", e seus apensados, no sentido de que seja incluída a
Comissão de Seguridade Social e Família, em razão de versarem sobre o
exercício da medicina e profissões afins, conforme requerimento anexo do
Deputado Geraldo Resende.

Deputado EDUARDO PAES
Presidente